РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

п. Роща
14.03.2023г.                                                                                                    № 04-10
О внесении изменений и дополнений в Решение Рощинского сельского Совета депутатов № 16-24 « О бюджете сельсовета  на 2023 год и плановый 2024-2025 годы» от 26.12.2022г. в редакции Решений № 01-01 от 26.01.2023г., № 03-08 от 27.02.2023 г.

В соответствии со ст. 2 Положения «О бюджетном процессе в Рощинском сельсовете», утвержденным Решением Рощинского сельского Совета депутатов от 20.02.2017г. № 01-02, статьей 24 Устава Рощинского сельсовета Уярского района, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение № 16-24 от 26.12.2022г. «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый 2024-2025 годы»:

- преамбулу решения изложить в редакции: «Руководствуясь ст. 2 Положения «О бюджетном процессе в Рощинском сельсовете», утверждённым Решением Рощинского сельского Совета депутатов от 20.02.2017г. № 01-02, в рамках действия ст. 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава Рощинского сельсовета Уярского района, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:»;

-приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

-приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением Решения возлагается на председателя Рощинского сельского Совета депутатов В.Г. Литвиненко.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Вперед» Уярского района.

Действие настоящего Решения распространяется на все бюджетные правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов:

     В.Г. Литвиненко

Глава Рощинского сельсовета:

     В.А. Попков

	Приложение № 1

к Решению  № 04-10 от 14.03.2023 г.

Приложение № 1

	К Решению сессии Рощинского сельского
Совета депутатов Уярского района

	№ 16-24  от 26.12.2022г

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Рощинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	(тыс. рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета

	Сумма

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	017 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-12 497,2
	-8 971,1
	-8 743,5

	2
	017 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12 497,2
	-8 971,1
	-8 743,5

	3
	017 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12 497,2
	-8 971,1
	-8 743,5

	4
	017 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12 497,2
	-8 971,1
	-8 743,5

	5
	017 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-12 497,2
	-8 971,1
	-8 743,5

	6
	017 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 208,9
	9 454,4
	8 775,8

	7
	017 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13 208,9
	9 454,4
	8 775,8

	8
	017 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 208,9
	9 454,4
	8 775,8

	9
	017 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	13 208,9
	8 971,1
	8 743,5

	Всего
	711,7
	483,3
	32,3

	Приложение № 2

к Решению  № 04-10 от 14.03.2023 г.

Приложение № 2

К Решению Рощинского сельского
совета депутатов Уярского района

	№16-24 от 26.12.2024г

	Доходы  бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	(тыс. руб.)

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Код классификации доходов бюджетов
	Доходы
 бюджета  поселения
2023 года
	Доходы
 бюджета  поселения
2024 года
	Доходы
 бюджета  поселения
2025 года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код подвида доходов
	код классификации операций, относящихся к доходам бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 875,9
	3 413,0
	3 481,3

	2
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	100,0
	150,0
	150,0

	3
	182
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 161,9
	1 228,7
	1 300,7

	4
	182
	1
	05
	02
	000
	02
	0000
	110
	Единый налог на вмененный доход

	5
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30,0
	98,0
	98,0

	6
	182
	1
	06
	01
	000
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	169,0
	169,0
	169,0

	7
	182
	1
	06
	06
	000
	02
	0000
	110
	Земельный налог
	1 196,0
	1 250,0
	1 250,0

	8
	017
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина
	4,0
	4,0
	4,0

	9

	в том числе:

	10
	017
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	4,0
	4,0
	4,0

	13
	017
	1
	14
	06
	025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	138,3
	134,6

	14
	017
	1
	14
	06
	025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	0,0
	0,0

	15
	017
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселения
	200,0
	300,0
	300,0

	16
	017
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	161
	1
	16
	33
	050
	10
	6000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	017
	1
	11
	05
	025
	10
	1000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	15,0
	75,0
	75,0

	19
	017
	1
	17
	01
	050
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	017
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 621,3
	5 558,1
	5 262,2

	21
	017
	2
	00
	10
	000
	00
	0000
	150
	Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 438,9
	2 947,2
	2 947,2

	22
	017
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Российской Федерации
	412,9
	330,3
	330,3

	23
	017
	2
	02
	16
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района
	4 026,0
	2 616,9
	2 616,9

	24
	017
	2
	02
	20
	000
	00
	0000
	150
	Прочие субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	30
	017
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	163,0
	141,5
	6,6

	31
	017
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам муниципальных поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на создание и обеспечение деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170))
	6,6
	6,6
	6,6

	32
	017
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	156,4
	134,9
	0,0

	33
	017
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	5 019,4
	2 469,4
	2 308,4

	34
	017
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам поселений
	4 774,0
	2 469,4
	2 308,4

	35
	017
	2
	02
	49
	999
	10
	2724
	150
	Иные межбюджетные трансфертов для предоставления прочих дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	36,0
	0,0
	0,0

	36
	017
	2
	02
	49
	999
	10
	7745
	150
	Иные межбюджетные трансферты за содействие развитию налогового потенциала
	0,0
	0,0
	0,0

	37
	017
	2
	02
	49
	999
	10
	7412
	150
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	200,7

	38
	017
	2
	02
	49
	999
	10
	5299
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений
	8,7

	39
	017
	2
	02
	49
	999
	10
	7508
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	0,0

	40
	017
	2
	02
	49
	999
	10
	1034
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат
	0,0

	40
	017
	2
	08
	05
	000
	10
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	12 497,2
	8 971,1
	8 743,5